
 
 

5. Änderungssatzung  
Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze 

in der Stadt Burgdorf (Straßenreinigungssatzung) 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Aufgrund der §§ 6, 8 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in 
Verbindung mit § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) jeweils in der zur 
Zeit geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Burgdorf in seiner Sitzung am (Datum) 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze in der Stadt 
Burgdorf (Straßenreinigungssatzung) vom 11.12.1997 (Amtsblatt für den Landkreis 
Hannover, Nr. 53 vom 30.12.1997), zuletzt geändert durch die Satzung vom 29.09.2005 
(Gemeinsames Amtsblatt für die Region Hannover und die Landeshauptstadt Hannover, 
Nr. 3 vom 20.10.2005) wird wie folgt geändert: 
 
1. Das Straßenverzeichnis nach § 1 Abs. 1 Satz 2 der Straßenreinigungssatzung wird 

wie folgt aktualisiert: 
 

a) Folgende Straßen werden alphabetisch eingefügt: 
Kernstadt Burgdorf 
Stegefeldbusch      Reinigungsklasse 1  
Osttangente (zwischen Uetzer Str. und Dachtmissen) Reinigungsklasse 1  
Mönkeburgstraße-Stichweg (von Nr. 89 bis 117)  Reinigungsklasse 2  

 
Stadtteil Schillerslage 
Klein Schillerlsage      Reinigungsklasse 0 
Zollstraße (OD Klein Schillerslage)    Reinigungsklasse 1  
 

 b) Bei folgenden Straßen wird die Reinigungsklasse geändert: 
Kernstadt Burgdorf  von   in 

 Steinwedeler Straße   Reinigungsklasse 2 Reinigungsklasse 0 
 
 c) Folgende Straßenbezeichnung wird ergänzt  

Stadtteil Beinhorn 
von     in 
Alte Schanze    Alte Schanze 1c bis 3 

 
 d) Folgende Straße wird gestrichen: 

Stadtteil Schillerslage 
Klein Schillerslage (außer K 120) 

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt für die Region 
Hannover und die Landeshauptstadt Hannover in Kraft. 
 
Burgdorf, den (Datum) 
 

Stadt Burgdorf 
 
 

Baxmann 
Bürgermeister 




